**3. --- Nota quod, quattuor Iesu Christi sunt adventus.** Primus fuit in carne, de quo: Ecce veniet Propheta magnus, et ipse renovabit Ierusalem. Secundus est in mente, unde: *Ad eum veniemus, et mansionem etc.* (Io 14, 23). Tertius in morte, unde: *Beatus ille servus, quem cum venerit dominus etc.* (Lc 12,43). Quartus erit in maiestate, unde in Apocalypsi: *Ecce venit in nubibus, et videbit eum omnis oculus etc.* (Apoc 1, 7). Isti quattuor adventus notantur in primis quattuor huius sancti Evangelii verbis, de quorum quolibet per se disseremus.

In introitu hodiernae missae cantatur: *Ad te levavi animam meam, et legitur epistola beati Pauli ad Romanos: Scientes quia hora est, quam cum primo et secundo adventu, qui fit in mente, volumus concordare, introitum vero missae cum tertio et quarto adventu. In primis ergo de primo adventu disseramus.*

### I - De primo Christi adventu in carne

**4. --- *Erunt signa in sole et luna. Sol dictus, quod solus luceat, est Iesus Christus, qui solus lucem habitat inaccessibilem* (Cf. 1 Tim 6, 16), in cuius claritatis, idest**

sanctitatis, comparatione omnis sanctorum claritas patitur detrimentum. Unde Isaías: *Facti sumus vir immundus, idest leprosus, omnes nos, quasi pannus menstruatae universae iustitiae nostrae (Is 1.c.). Iste sol, ut dicitur in Apocalypsi, factus est niger quasi saccus cilicinus (Apoc 6, 12).* Sacco enim nostrae humanitatis cooperuit lucem suae divinitatis: *Posui, inquit, vestimentum meum cilicum (Ps 68,12).* Et quid tibi, Dei Fili, et cilicio? Hac veste non Deus sed reus, non Creator sed peccator merito debet indui. Poenitentis, non peccata dimittentis, est vestimentum. Quid ergo tibi et cilicio? Multum quidem et per omnem modum peccatori homini necessarium, quia: *Poenitet me fecisse hominem (Cf. Gen 6, 7), idest poena tenet me pro homine.* Unde in Isaia: *Servire me fecisti in peccatis tuis, praebuisti mihi laborem in iniquitatibus tuis (Is 43, 24); et iterum: Laboravi sustinens (Is 1, 14).*

*Factus est ergo sol niger quasi saccus cilicinus.* Sub cilicio enim carnis abscondit se candor aeternae lucis. De quo Isaías: *Germen vitae est Deus, et non est absque te Deus. Vere tu es Deus absconditus, Deus Israel, salvator (Is 45, 14-15);* et iterum: *Quasi absconditus vultus eius (Is 53, 3).* Et bene dicit: *absconditus;* hamus enim divinitatis absconditus fuit sub esca humanitatis, ut, sicut dicit Isaías, occideret cetum, idest diabolum, qui est in mari, idest in mundo salso et amaro. Unde Iob: *In oculis eius quasi hamo capiet (Iob 40, 19)* Behemoth. Humilis capit superbū; noster Infantulus, serpentem antiquum. Unde Isaías: *Delectabitur infans ab ubere super foramine aspidis, et in caverna reguli qui ablactatus fuerit manum suam mittet (Is 11, 8).* Noster Infans, pannis involutus, praesepio reclinatus, manu suae potentiae contraxit aspidem et regulum, idest diabolum, de foramine vel caverna, idest peccatorum conscientia.